БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТУБЭНГЕ ТАШЛЫ АУЫЛ СОВЕТАУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

ТУБЭНГЕ ТАШЛЫ АУЫЛЫ,
ТЕЛ.(34769) 2-51-49
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕТАШЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

С. НИЖНИЕ ТАШЛЫ,
  ТЕЛ.(34769) 2-51-49

Б О Й О Р О К

                   РАСПОРЯЖЕНИЕ

03 октябрь 2016 й.
                      № 67                           03 октября 2016 г.

О проведении месячника гражданской обороны на территории

сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

В целях государственной политики в области гражданской обороны,    во исполнение распоряжения Правительства Республики Башкортостан  от 02.08.2016 года № 858-р и Распоряжения Главы Администрации муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан №226-р от 29.08.2016 года, плана основных мероприятий муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан и по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016 год:

1. Провести в период с 4 октября по 4 ноября 2016 года месячник гражданской обороны на территории сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.

2. Утвердить прилагаемый план месячника гражданской обороны согласно приложению № 1.

3. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий и КФХ, организаций всех форм собственности:

- осуществить в ходе месячника комплекс мероприятий по вопросам гражданской обороны в соответствии с утвержденным планом;

- 4 – 8 октября 2016 года принять участие во Всероссийской тренировке по гражданской обороне;

- организовать еженедельное представление информации о проведенных мероприятиях в отдел по ГО и ЧС администрации муниципального района (кабинет № 8) с приложением 2-3 фотоматериалов.

4. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Г.С.Гарифуллина
Приложение № 1

к распоряжению

администрации сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет
муниципального района Шаранский район РБ

№ 67  от 03.10.2016 г.
ПЛАН

мероприятий по проведению месячника гражданской обороны
в сельском поселении Нижнеташлинский сельсовет муниципальном районе Шаранский район Республики Башкортостан

	№

п/п
	Наименования мероприятий
	Сроки

проведения
	Исполнители, соисполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Участие во Всероссийской штабной тренировке по гражданской обороне
	4 - 8 октября
	Администрация сельского поселения

	2
	Организация разработки и распространения в местах массового пребывания людей информационных материалов (памяток, листовок, кроссвордов, буклетов) по правилам поведения в различных аварийных и чрезвычайных ситуациях
	в течение

месячника
	Администрация сельского поселения

	3
	Совершенствование учебно-методической базы по тематике гражданской обороны, в том числе обновление уголков гражданской обороны, подготовка стендов, плакатов, памяток по тематике гражданской обороны и защиты населения
	в течение месячника
	Администрация сельского поселения

Управляющий делами администрации

сельского поселения                                                                      Р.З.Шакирова